

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 762/2025

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas atribuições legais, considerando o despacho contido no Procedimento de Gestão Administrativa – PGEA/SEI nº 19.21.0019.0007087/2025-21,

RESOLVE

DESIGNAR os servidores **Clênio Marques Gouveia**, matrícula nº 305 e **Samuel Uiratan Pereira Marinho**, matrícula nº 382, para participarem das seguintes ações do Projeto Ouvidoria Itinerante 2025, em parceria com o PROGRAMA DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ – PROCON/MPPI, Procon Itinerante, nas cidades e datas abaixo relacionadas:

DATA	REGIONAL/CIDADES	SERVIDOR
11/03/2025	Regional Teresina – Miguel Leão	Clênio Marques Gouveia – Mat. 305
13/03/2025	Regional Teresina – Miguel Alves	Clênio Marques Gouveia – Mat. 305
07/04/2025 a 11/04/2025	Regional Corrente – Júlio Borges, Curimatá, Morro Cabeça do Tempo	Clênio Marques Gouveia – Mat. 305
19/05/2025 a 23/05/2025	Regional Piripiri – Piracuruca, São José do Divino e São João da Fronteira	Samuel Uiratan Pereira Marinho – Mat. 382
02/06/2025 a 06/06/2025	Regional Floriano – Pavussú, Rio Grande do Piauí, Flores do Piauí e Itaueiras	Clênio Marques Gouveia – Mat. 305

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 26 de fevereiro de 2025.

CLEANDRO ALVES DE MOURA

Procurador-Geral de Justiça



Documento assinado eletronicamente por **CLEANDRO ALVES DE MOURA**, **Procurador-Geral de Justiça**, em 26/02/2025, às 12:35, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php? acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0968136** e o código CRC **2527ECB2**.